
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste,  RETIFICAR E PRORROGAR o
edital nº 01/2019/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08 horas e 30 minutos do dia 11/03/2019.
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 11/03/2019.

II - Retifica-se o 5.1.3. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

5.1.3. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

5.1.3.4.  Certidão  de  Acervo  Técnico  fornecido  pelo  CREA,  em  nome do  responsável  técnico  da
empresa, equivalente ao objeto desta licitação. Junto a Certidão deverá apresentar o atestado fornecido
pelo contratante de serviço, pessoa física ou jurídica de direito público ou privado, de que executou,
satisfatoriamente, contrato com objeto compatível com o ora licitado em característica similar ao objeto.

Parágrafo Primeiro: Empresa/licitante de outra unidade da Federação, que não seja a do Rio Grande
do Sul, deverá fazer acompanhar o Certificado de Registro no CREA de seu Estado.

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente
edital.

São Borja, 12 fevereiro de 2019

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 17.444/2017

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    1/1


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

